CQuā tripli. Hic Boetius luxuriā ipsam satyricorum more diuidens primā eius p̄tem dissuadēdā aggredit. et duo facit. nam primo ipsam luxuriā tribus spēb' diuidit secundo primā eius spēm exemplo penitus abhorrendam demōstrat. ibi Cōmellatione. Et dicit satyrici subaudi poete criminū atqz vitioꝝ rep̄hensorēs diuiserūt hāc luxuriā triplicē partitione. i. tribus speciebus dicentes quādā luxuriā cōsistere in ornatu sup. vestium. aliam in coitu. tertiam vō dicebant affricem. i. sociam fore gulositati illi vitio crapule. Et nos Boe. nouimus subiectos. i. scholares laborare frequēter seculēta rabie. i. fetido furore cuiuslibet hāz luxuriaz. Noetaz quidam s̄tici vici sunt. qdā comedī. alii tragedī. satyrici alii a satira dicti. quod ē carmē rep̄hensorum vel rep̄hensorio correctoria. qr̄ ad hoc rep̄hendit vt corrīgat. Et satyric' satyrax descriptor. Et hic satyrici luxuriā in tres species diuiserūt vt patet in littera. Item seculentus ta. tum. i. fece plenus et fecidus.

CContumelioso coitus appetitu sanguineuz lucretū filium; zenonisqz discipuluz tota roma sleat inuiscatum; qui tñ clarissimis ortus fuit nata-

Capitulum

libus: qualitatis procere et sanguinee qualitatis: mire si quidem eloquie: perspicacis ingenii: sed quotidiani et ultra debitum nuptius gaudebat: patre penam deferete. patrimonium enim parentumque census illicite consumebat cunctisque zelotipis eminebat. Aleis autem et meretricum cellulis semper inhibebat. Proprio autem aduc non deficitus pruritu. postea a parentibus electus: tandem ab amicis et consortibus destitutus: a creditoribus vndeque fatigatus: notis et ignotis furtum studuit assistere: crucis ab agustiis a patre creberime redemptus: ultimo tamen parentis pecunia redimi non potuit. Cruci ergo adactus eundem ad se venire lachrymis compellebat: osculum que voce querula petebat. Pietatis autem motio ad filium petitionem patrem erexit: erectique filius nasum morsu secuit acutissimo dicens. Quare a meis primis erroribus incastigatus enas. Ut quod magistri mei documentis non obediri: sociosque meos contempsi. Filius patrem necesse est indulgere castigationi: magistrumque discipulum mores informare.

C. Contumelioso coitus appetitu. In hac parte Boetius prime speciei luxurie. scilicet coitus feculentiaz dissuadens etrem plumbum ponit. Et duo facit. nam primo facit quod dictum est secundo ex proposito exemplo hanc spem summonopere detestandam excludit ibi. Ecce quantum. Proba adhuc in duas nam primo facit quod dicuntur. secundo circa hoc notabile quoddam subiungit ibi. filii patrem. Et dicit. prima spes luxurie quam in coitu existit olio spernenda est. et hoc ne nobis pertingat quem admodum sanguinco lucretii filio zenonis discipulo quem inscatum. i. captum et detentum contumelioso appetitu coitus tota roma fleuit. et ibi roma pro populo romano posita est. quod scilicet sanguineus erat ortus clarissimum natalibus. i. parentibus. eratque qualitatis. procere. i. forme qualitatis. i. complexionis sanguinee. mire quidem eloquentie. i. facundie ingenii perspicacis. i. subtilis. sed ipse gaudebat quotidiani nuptiis. i. venerabilis actibus et hoc ultra debitu. i. supra vires nature sue. patre deferente. i. reportante penam huius enormitatis ut statim subiungat. Patrimonium enim et celsus id est redditus ac diuinitas parentum consumebat. quod pro et eminebat. i. supcellebat subaudi in hoc virtuo cunctis zelotipis id est mechis. semperque inhibebat. id est adhuc et aleis. i. ludo alearum atque cellulis meretrici. quid ultra. i. sanguineus adhuc non destitutus. i. vmissus proprio pruritu. i. luxu illo iteraturae a gentibus electi et destituti sororibus. i. sodalibus et amicis et fatigatus vndeque a creditoribus tandem studuit insistere. i. adherere notis et ignotis furtis. i. virtuo furtivitatis. quo in virtuo idem sanguineus deprehensus atque sepius ac sepius patibulo adiudicatus atque crederrime a prece ab angustiis crucis. redemptus. si prece vel precio ultimo redimi non potuit et hoc penuria parentis subaudi impediente. sed quid cum amplius redimi a crucis patibulo minime potuisse inter carnificis manus compellebat eundem. scilicet suum parentem lachrymis venire ad se osculando supple paternum petebat voce querula. motio autem pietatis paternae erexit patrem ad filii petitionem sed filius secuit nasum erecti. scilicet patris morsu acutissimo dicens indignanter vah me miser quare ego miser enas incastigatus. i. non correctus supple a te pater a missa. i. de primis meis erroribus subaudi quibus infantia pessime enutritus erit. ut quod id est quare non obediri documentis mei magistri. et quare contempsi meos socios subaudi eos non imitando

I bonis quasi dicat. si oia hec fecisset certe hunc nephado crucis patibulo adiudicatus minime fuisset. Erinde hoc posito ex exemplo quoddam notabile sive quoddam suam generali ex ipso elicit dicens. Qui cauere velit ne predicta eveniant necesse est patre ipsum indulgere. i. vt pater indulget. i. operam dei castigationi. i. correctionem filii et hoc ex parte patris. filii necesse est magistrum ipsum informare. i. quod magister informet. i. doceat discipulum mores et hoc ex parte magistri dictum est. Motandum ut refert. fulgenti secundo mirologiarum quis in oibus libidinis amor turpis sit: turpior est in honestis. nam ipsa luxuria maiestati contraaria est. Turpissima ergo sanguinei qui in argumentu ducit libido est cum clarissimum ortus natalibus mirificis naturae dotibus propolebat. sed quoniam ultra nature debitu conturbabat quoniam erat ut viam peditationis ingredere. amor enim ille ericiofus atque ferinus concordat cum periculo: et dum ad illud solum vacat quod diligenter videt quod expedit. quod luxurie amor cecus est. quod obrem veteres libidinez spiritu veru tanquam honoris inimicaz. sic Scipio nascitur phibuit theatra locaque meretricia. referente Augustio libro de ciuitate. Item zelotipus. i. zelo plenus. s. inuidiosus vel suspiciosus. et accipitur tam in actiuam quam passiuam significatione quorum omnium quoniam sunt que hoc versu continentur. Hospes zelotipus coniuaque vector alumnus. Actum sive pati signare nomina possunt. dicit etiam quoniamque zelotipia mechia. et zelotipus mechus. et hoc modo sumit in proposito. Itē pruritus id est prurigo et dicitur ardor vel adustio carnis cogens ad scalpendum. hic autem pro luxuria sumit et non incepit. Item indulgeo diversa significat. indulgere enim gratis dare sonat sic papa indulget placere. et significat remittere. ut indulge nobis peccata. significat quoque operam dare. unde Indulgere gule noli que vestris amica est. et in hac significatione sumitur in proposito cum dicitur filii patrem et ceterum.

Ecce quantum detestabilis est meretrici incursum. Est autem meretrici nonaria inferni ianua: via iniquitatis: scorpionis percussio: viscarii sclerorum: puteus interitus. et si qua est alterius luxurie ignominia: spes qualibet alia grauior scelere deteriorumque. Interitus autem Iacinctinus cunctis patet et Iouinus. Et alibi meretricis labia fau distillant sed absinthium eius nouissima subministrant. Comissionibus et ebrietatisbus secunda spes luxurie dotata permutata tamquam causa ad causatum cum predicta gaudet sustineri. propter coitum. n. fit ebrietas relative: necnon et ceterorum viciorum genera. Num et modice sumptu itelle cui videferre acumen: non et modice sumptu ronem turbat. intellectu ebet: memoriam eneruat: obliuionem imittit: errore infudit: ad ignoratiā pducit. Ibi enim ebrietas ibi furor dominatur. ubi furor dominatur ibi nulla sapientia sed insipientia pruagat. Huius et rationis quotidiana patent exempla et virtutum detrimenta. Ecce quantum detestabilis. In hac pte exemplo superiori inductus. hoc. hoc virtus luxurie summonopere detestandum excludit. Et duo facit: nam pto facit quod dicuntur est quo ad coitum ordinatum. secundo quo ad inordinatum atque bestiales sunt sodomitici ibi. et si qua. Et dicit ecce. i. vide exemplo superiori quantum est detestabilis. i. abominationis incursum. i. accessus meretrici. quoniam ipsa meretrici nonaria. quod nouem penis punis in inferno. vel dic nonaria ut infra proximo dicam est ianua inferni. via iniquitatis. percussio. i. punctura scorpionis. viscarius. i. retiaculus. sceler. i. peccatorum. puteus interitus. i. mortis causa corporis. et si qua est alterius

terius lururie ignominia hoc est spes inominanda ob de-
cus enorme illa spes est grauior qualibet alia atqz deterior
oi scelere. interitus autem facinatus. i. facinti illius schola-
tis atqz iouinus. i. iouini patet cunctis qm̄ potius mori
maluerit q̄z hoc deformitatis vitio defedati. C Horadū
ut fert helinandas inter omnia spectacula que delecta-
tionē in suis libidinibus admittunt deterioris est turpium
seminarum collegium pro solo vitio congregatū. ppterā enī
carnem venditioni exponit et ppterū vite fornicatione vi-
cū sibi acquirunt q̄ nec amant nec amare querunt h̄z et fe-
diori lururie pte sue execrabilis cupiditati subscruiunt. de
bla Teodolus ingt. Adens robusta viri levitate cadit mu-
liebri. qz. s. femina impudica laqueus est viri. et ideo sub-
dit. Deflent assūti q̄ crediderunt mulieri. Et insup qdaz.
femina corpus opes animum vim lumina vocez. Nollit
anichilat necat eripit orbis acerbat. et alibi. Corpus opel-
giam consortia federa famam. Debilitat perdit necat odit
destruit austert. Et h̄z amor teste hieronymo h̄z iouianū
prout ex dictis Aristotelis et Plutarchi colligit. rōnis est
oblivio et insanie proximus turbans consilia. altos et gene-
rosos spūs frangens. hoiesqz querulosos iracundos teme-
rarios facit quapropter non imerito fugiendus est. Demo-
stenis exemplo qui Taydis meretricis māmas loco palpi-
tans quesuit quāti hoc est que ait mille denariis. cui De-
mostenes. ego precio tanto dolorē non emo et merito. nā
stultus est emere precio cui dolor succedit. Itē nonaria me-
rentrit et dicitur a nona. qz ante nonā nō licebat ei extre-
de prostibulo. ante enim illam horam mos erat antiquis
de cōmodo reipublice disputare. quare vetitum erat mere-
tricibus vsgz hinc latere ne iuuenes ad turpes delectatio-
nes inclinarent. Item viscarium a visco venit quod glutē
est quo aues capiuntur. Inde viscarium. Itē ignominia
infamia est quasi ptra nonen. Est etiam peccatum taz sce-
leratum ut nominari detestabile sit ut in pposito. Lōmes
sationibus et ebrietatisbus. In hac parte Boeti⁹ postqz pri-
mam lururie spēm detestandā cōmonuit. nunc facit h̄z idē
circa lururie spēm alteram que cōmissionib⁹ atqz ebrie-
tatisbus erplet. Et diuidit in duas partes. nam p̄io facit
qd̄ dēm̄ est. sed comparat hanc secundā lururie spēm ad
primā et tertiam. ibi. hec aut̄. M̄rīa itez in duas. primo
pluader ipsaz fugienda atqz detestandā fore cuiilibet et h̄z i
semiproficio. sedo facit h̄z idē l alio ibi. q̄ est sorte. p̄ia adhuc
in duas. primo stētū suū ponit. sedo editiones detestabiles
ebrietatis insinuat. ibi. Nō modice. M̄rīa insup i duas. nā
p̄io facit qd̄ dēm̄ est sedo quoddā documentū valēs ad se-
quentia subnectit. ibi. Ulinum aut̄. Et dicit q̄ sc̄da spes lu-
turie dotata cōmissionibus. i. cōmissionib⁹ supfluis
et ebrietatisbus. vult dicere q̄ sc̄da spes in voluptatib⁹ gu-
le consitit sc̄nti prima in coit⁹ voluptate gaudet sustineri
cum p̄fecta specie. s. prima. p̄mutatim. s. ordine p̄mutato
sc̄nti cā ad causatū. Et rōnem assignans dicit. qm̄ ebrie-
tas sit p̄ coit⁹ necon p̄ generā ceteroz vitiorū et hoc re-
lativē. i. reciprocē. qm̄ sc̄nti ebrietas p̄ coit⁹ sit similiter
qoqz et coitus p̄ ebrietatē. illud qd̄ vt p̄ finē. hoc aut̄
in genere cause efficientis. et documentū subiungens dicit
Ulinum aut̄ modice sumptū videt p̄ferre acumen. i. pene
trabilitatem cognoscendi intellectui. et deinde conditiones
ebrietatis cōnumerans dicit. Ulinum autem sumptū non
modice sed excessiue perturbat rōnem ne verū cernere po-
sit. intellectū ebet. i. obnūsum reddit i speculacione reruz
atqz substantiaz. memorā eneruat. i. extenuat. et destruit
qm̄ obliuionē inducit. qd̄ ad memorā referas. errore in-
fundit qd̄ ad rōnem applica. atqz ad ignorātiā perducit:
qd̄ intellectū p̄forma. Et rōnem hoz annectes dicit. qm̄
vbi ebrietas ibi dñatur furor. nā teste. Ovidio in libro de
arte. Ulna parant animos faciūtqz caloribus aptos. Tūc
veniunt vires et paup̄ cornua sumit. sed vbi furor ibi nulla
sapientia sed insipientia pugnat. qm̄ sapientia non furore
sed mansuetudine possidet. sedendo enī et quiescendo aīa
si prudens Aristoteles. Huius aut̄ rōnis patent exempla